item II, inciso 2, alínea  V  traz a seguinte autorização para a Justiça Eleitoral:
“Limite de  R$ 25.003.118,00 destinados ao provimento de até 12.750 cargos e
funções vagos, criados ou transformados.

A Exposição de Motivos que acompanha o projeto traz a
estimativa de gasto mensal  de sessenta e três mil reais (R$ 63.000,00) e a
dotação para pagamento de pessoal ativo e encargos sociais do Tribunal Regional
Eleitoral da Bahia em 2004 (R$ 49,5 milhões) é superior ao valor liquidado em
2003 (R$ 46,8 milhões). Como a despesa anual pode ser estimada em R$
837.900,00, existe prévia dotação orçamentária.